
Seminář pro žadatele k výzvě SZP č. 1 
k formuláři žádosti o dotaci a jeho podání přes 
Portál farmáře
18. 7. 2024 od 16:00 hod. Radniční 14, Tišnov (vchod hnědými vraty 
vedle městské policie, vstup do budovy dveřmi vlevo, výstup do 1. patra)



Důležité informace k výzvě SZP č.1

• Výzva 1. | MAS Brána Vysočiny z.s. (masbranavysociny.cz)

https://www.masbranavysociny.cz/strategie-2021-2027/prvszp/vyzva-1


Důležité termíny k výzvě SZP č.1
• Datum vyhlášení výzvy: 8.7.2024
• Období příjmu žádostí o dotaci na MAS: 8.7.2024 – 21.8.2024 
• Finální termín registrace žádosti na RO SZIF: 30.9.2024

• Příjem žádostí o dotaci na MAS probíhá elektronicky přes Portál farmáře – nutnost registrace!

• Přílohy v listinné podobě je možné podat v kanceláři MAS v době příjmu žádostí, a to vždy po 
telefonické domluvě.

• Žadatel vybranou žádost k podpoře ze strany MAS registruje přes svůj Portál farmáře na SZIF. 



Kritéria přijatelnosti

• Projekt je realizován na území MAS (místo realizace)
• Projekt je v souladu se strategií MAS BV
• Projekt splňuje rozsah vyhlášené Fiche a podmínky stanovené výzvou MAS
• Výdaje projektu jsou způsobilé
• Výdaje projektu odpovídají investici, DDHM nebo neinvestici dle zvolené Fiche
• Projekt je účelný, potřebný, efektivní, hospodárný a proveditelný
• Posouzení vlivu na životní prostředí nebo čestné prohlášení, že není potřeba
• Projekt není možné financovat z OP TAK.
• Projekt má přidanou hodnotu (pouze u některých projektů)



Postup pro žadatele na podávání Žádosti o dotaci



ŽÁDOST O DOTACI



ŽÁDOST O DOTACI

Přidaná hodnota projektu MAS Brána Vysočiny - Přidaná hodnota.pdf (masbranavysociny.cz)

https://www.masbranavysociny.cz/sites/default/files/media/P%C5%99idan%C3%A1%20hodnota.pdf


Přidaná hodnota 
U některých projektů je to kritérium přijatelnosti, tzn. pokud projekt nebude mít přidanou hodnotu, nemůže být 
podpořen.

• Žadatel by bez MAS o podporu nežádal  - prvožadatel, který nikdy nežádal v PRV/SP SZP (přes MAS ani v celostátní výzvě) 

• Spolupráce subjektů v území - memorandum/smlouva o spolupráci v souvislosti s předmětem projektu, fotografie, 
spolupráce musí souviset s aktivitami projektu

• Nelze financovat z jiné intervence  - Týká se Fiche 5 všechny aktivity a týká se především nezemědělských podnikatelů u 
Fiche 4, kteří ale k této přidané hodnotě vyberou ještě jednu

• Inovativní projekt - je-li projekt inovativní dle definice inovace MAS v PR SZP, měl by být i dostatečně inovativní pro splnění 
přidané hodnoty (Inovace spatřujeme v aktivitách jako jsou krátké dodavatelské řetězce, propagace pomocí regionální značky, 
zavádění nových a moderních technologií. Současně vidíme inovace ve spolupráci a v podpoře subjektů v oblasti rozvoje 
komunity.)

• Zlepšení sociálního kapitálu (žadatel se zapojuje do akcí s MAS, sdílí zkušenosti, propaguje MAS) - vše v souvislosti s 
předmětem projektu o fotografie, prezenční listiny, články, odkazy, zápisy, sociální sítě 

• případně jiné



Kód KN – celní nomenklatura
•  12. Vstupní surovina - zadejte kód KN – uveďte první 4 čísla Bruselské 

nomenklatury resp. harmonizovaného systému popisu číselného označování zboží. 
(Vstupní produkt musí být uveden v příloze I Smlouvy o fungování EU, s výjimkou 
produktů rybolovu, akvakultury a medu.) Zobrazuje se pro aktivitu b) a d). Pokud u 
aktivity d) nezemědělské podnikání je předmětem podnikání, které je podpořené v 
rámci projektu služba nebo surovina, která není uvedené v kapitolách Třída I – Třída 
IV Harmonizovaného systému popisu číselného označování zboží – kombinované 
nomenklatury , pole 12. – 16. se nevyplňuje. Tato skutečnost musí být zřejmá z popisu 
na straně B1, pole 1a. 

• Aktivita
• d) Nezemědělské podnikání



Kód KN – celní nomenklatura

• Třída I - Živá zvířata; produkty živočišného původu
• Třída II - Produkty rostlinného původu
• Třída III - Tuky a oleje živočišného nebo rostlinného původu a 

produkty jejich štěpení; jedlé tuky; vosky živočišného nebo 
rostlinného původu

• Třída IV  - Potravinářské výrobky; nápoje, lihoviny a ocet; tabák 
a zpracované náhražky tabáku



Kód KN – celní nomenklatura

• V případě, že Specifikace Fiche umožňuje pouze aktivitu d), platí následující: 

• v případě zpracování či uvádění na trh se jedná o produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, 
případně v kombinaci se zemědělskými produkty; C, 

• v případě výstavby a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv musí většina paliva vyrobeného žadatelem (více 
než 50 %) sloužit k prodeji nebo být využita pro nezemědělskou činnost; C. 



Realizace, financování a proplacení projektu 

• Žadatel zabezpečuje financování projektu nejprve z vlastních zdrojů.
• Realizace projektu maximálně 2 roky od podpisu Dohody o poskytnutí dotace nebo 

dle preferenčních kritérií.
• Ukončení realizace projektu prostřednictvím podání Žádosti o platbu (proplacení 

dotace).
• Doba udržitelnosti projektu je 5 let od data převedení dotace na účet příjemce 

dotace (každý rok se podává zpráva o udržitelnosti).



Přímý nákup – do 500 000 Kč bez DPH

• V případě zakázky s hodnotou (tj. způsobilých výdajů) max. 500 000 Kč 
bez DPH.

• Předkládá se až při žádosti o platbu na MAS.

• Hotovostní platby – lze provádět max. do výše 100 000 Kč.



Cenový marketing – nad 500 000 Kč bez DPH

• V případě zakázky od 500 000 Kč do 2 mil. Kč (dodávky a služby) /6 mil. 
Kč (stavební práce) bez DPH.

• Předkládá se po zaregistrování ŽoD na RO SZIF, tj. před podpisem Dohody 
o poskytnutí dotace.

• Žadatel osloví nejméně 3 dodavatele.
• Tabulka s uvedením alespoň 3 dodavatelů, která srozumitelně poskytne 

srovnání cenových nabídek firem.
• Předkládá se včetně písemné smlouvy s vybraným dodavatelem a 

nabídkových podkladů pro tabulku cenového marketingu



Přílohy – cenový marketing

Doložení příloh k výběru dodavatele (platí pro zakázky, kdy je Příručkou pro zadávání zakázek stanoveno 
dokládání dokumentace jako součást příloh k Žádosti o dotaci) 
• Žadatel předloží na RO SZIF v termínu do 70. kalendářního dne od finálního data podání Žádosti 

o dotaci na RO SZIF uvedeného ve Výzvě MAS ke kontrole kompletní dokumentaci k 
zrealizovanému výběru dodavatele dle Seznamu dokumentace z výběru dodavatele, který je k 
dispozici na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz/cs/szp23-info; C, 

• žadatel zároveň dokládá na RO SZIF přes Portál farmáře aktualizovaný elektronicky podepsaný formulář 
Žádosti o dotaci s upraveným rozpočtem projektu a doplněnými údaji dle výsledku výběru dodavatele, D 
jinak C, 

• před doložením na RO SZIF předloží žadatel dokumentaci dle bodu a) a b) na MAS v termínu stanoveném 
MAS, 

• MAS je v případě potřeby pro žadatele pomocníkem/konzultantem, který dokumentaci k výběru 
dodavatele včetně úpravy Žádosti o dotaci pomůže žadateli zkompletovat pro podání na SZIF, zároveň 
MAS musí aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci podepsat 



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Barbora Gottwaldová, tel. 773 843 770, 
e-mail: gottwaldova@masbranavysociny.cz

www.masbranavysociny.cz 

mailto:gottwaldova@masbranavysociny.cz
http://www.masbranavysociny.cz/

	�Seminář pro žadatele k výzvě SZP č. 1 �k formuláři žádosti o dotaci a jeho podání přes Portál farmáře
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

